eie. Paci quoque etc. Ad haec libertates
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eie. Decernimus ergo eie. Salva in om-

nibus Sedis Apostolicae aucloritate. Si

qua igitur etc.

Datum Laterani, per marnino. Rainaldi

domini Papae, notarii cancellarli vicem

agentis, quarto kal. maii, indici, secunda,

incarn. vero dom. anno mcxcix, pontif.

vero domini Innoc. Papae terlii anno

secundo.

Dat. die 28 aprilis 1499, pontif. anno n.

C. 1199

XXI.

Turonensibus archiepiscopis primatua

conceditttr super Ecclesiam Dolensem (1).

SUMMARIUM

Procemium. — Quaestio inter Dolen. et Tu-

ronen. Ecclesias. — Quid factum sit ab

Innocentio Papa ad eam componendam.
— Partes auditae, rationesque allatae. —
Uecessorum firmans decreta, Dolensem Ec-

clesiam Turonensi subiectam declarat. —
Solitae clausulae.

Innocentius episcopus servus servorum Del, Bar-

tholomaeo Turonen. archiepiscopo , eiusque

successoribus canonioe substitnendis, in per-

petuimi.

Licet primum et praecipuum Ec-

clesiae fundamenlum sit unigenitus Dei

filius Iesus Christus, iuxta quod dicit

Apostolus:Quia fundamentura positum est,

praeter quod aliud poni non polest, quod

est Christus Iesus (2): secundum tamen,

et secundarium Ecclesiae fundamenlum

exislit bealissimus apostolus Petrus, ad

quem veritas alt: Tu es Petrus, et super

hanc petram aedificabo Ecclesiam meam (3);

qui sicut a Chrislo petra dictus est

Petrus, ita etiam a Chrislo capite vo-

catus est caput, ipso sibi dicente: Tu
vocaberis cephas (4), ut per hoc universi

(!) Ex Baluz., Epist. 79. (2) I Cor. m, 11,

(5) Matti», xvi, 18 (4) Ioan. i, 42.

Proobiniuoi,
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fideles agnoscerent quod ad ipsum lam-

qaam ad fundamentum et caput maiores

debeant Ecclesiarum causae referri, qua-

tenus quod ipso tanquam a capite prin-

cipali fuerit auctoritate statulum, ab ipso

tanquam in fondamento stabili firmitate

consislat. Nobis ergo (qui, licet indigni,

locum eius in Apostolica Sede tenemus)

incumbit ex debito pastoralis officii de

universali Ecclesia scandala tollere, ac

iurgia resecare, et tam emergentes de

novo quaestionum articulos, quam causas

ab antiquo tractatas, sed adhuc in an-

tiquae contenlionis scrupulo remanenies,

iudicialis sententiae calculo terminare.
yuaeiiio inter

jn)er caeteras vero causas veteres ac
Uoleo et I u-

rouen &c.«- modernas, vetus illa quaestio, quae inter

Turonen. et Dolen. Ecclesias vertebatur,

Ecclesiam non modicum usque ad haec

moderna tempora conturbabat: ad quam

vel sopiendam concordia, vcl iudicio

terminandum, post multas praedecesso-

rum noslrorum citationes, nos tandem

dileclo filio loanne Dolen. electo ad
guw vium Sedem Apostolicam accedente, termino

sit ab lunocen- ' T

iioPdpaadeam utrique partium a bonae memoriae Coe-

lestino Papa praedecessore nostro prae-

fixo, cum tu nonnisi nuncios minus suf-

ficienter inslructus prò sola dilatione

petenda misisses, partem citavimus, Ec-
clesiae Turonen. mandantes, ut quicquid

de te quocumque modo contingeret, pars

eadem per se, vel per procuratores ido-

neos ad Apostolicam Sedem accederet,

nostrae disposilionis formam, vel iustae

diffinitionis sententiam receptura. Alio-

quin ex lune nos ad horum alterum

procedere curaremus. Dicto igitur ele-

cto Iuliano, Rodulfo et Hugone canonicis

Dolen. cum lilteris de procuratione ipsis

super bac causa specialiter ab Ecclesia

«fr'Vaiiooe'r
^°'en - concessis , et dilectis filiis Gau-

que aiuta», frido cancellano, Senoreto, loanne, Er-

naudo canonicis Turonen. et Gaufrido
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de Ioviaco, cum lilteris de rati habilione

datis eis, tam a te, quam Ecclesia Tu-

ronen. in nostra praesentia constitutis,

frequenter per nos, interdum eliam per

fratres nostros audienliam plenam et be-

nignanti indulsimus: et quae fnerunt hinc

inde proposita intelleximus diligenter.

Fuit autem propositum ex parte Dolen.

Ecclesiae, quod cum eadem Ecclesia

longissimo tempore fuerit in possessione

metropoliticae dignitatis, sicut ex geslis

quorundam sanctorum , et aliis scriplis

apparere dicebat: tandem cum temporibus

bonae memoriae Nicolai Papae praede-

cessoris nostri Festiniano tu ne in archi-

episcopum Dolen. promolo, usum palili a

Sede Apostolica postulasset, licet idem

Nicolaus quod petebatur, ei non duxerit

concedendum: quia litteras Apostolicae

Sedis, quas praedecessores eius praede-

cessoribus ipsius Fesliniani in pallii

collarone transmiserant, ei non fecerat

praesentari: non (amen quod petebatur

negavit expresse, sed partes ad suam

praesentiam convocavi!: mandans Erardo

lune archiepiscopo Turonen. ut ad

ipsum suum legatum transmitteret: cum
quo et Dolen. Ecclesia suos nuncios

destinaret, ut ulriusque positis coram

eo aequa lance causa librata, quae

esset sedes metropolitica plenius ap-

parerei. Scripsit etiam idem Nicolaus
,

sicut ex authentico ipsius apparei.

Salomoni tunc regi Britannorum, et

uxori eius, ut idem Feslinianus ido-

neum milleret ad Romanam Ecclesiam

ex proprio clero legatum: qui scripla

fidei catholicae documenta deferret, et

eumdem Festinianum ita credere et ser-

vare de caetero iuramento firmaret: quod
nisi palleum ei disposuisset per eundem
legatum transmiltere, non mandasset.

Verum eodem Nicolao sublalo de medio,

cum nuncii Dolen. Ecclesiae ad Apostoli-
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cani Sedera accessissent, bonae memoriae

Adrianus Papa, eidem Festiniano palleum

cum privilegio destinavit
;

quod pars

Dolen. Ecclesiae per scriptum authen-

ticum non proba vii. Praeterea quod

temporibus Ioannis Vili Ecclesiae Dolen.

archiepiscopus praesiderel, nixa est pars

eadem comprobare per litteras eius, quas

Mayn. archiepiscopo destinavit, etcaeleris

episcopis per Britanniam constilulis.

Caeterum cum quidam iuvenis felicis

recordalionis Gregorio VII consecrandus

fuisset a Dolen. Ecclesia praesentalus,

ipse iuvene ilio propter minorem aetaiem

repulso, I. titilli S. Melanii abbalem in

Dolen. archiepiscopum consecravit: ei,

et successoribus eius pallei usum indul-

gens, et mandans episcopis Brilanniae,

ut ei lagquam archiepiscopo reverentiam

et obedientiam exhiberenl. Quae quo-

niam authenticum non habebat, per Ur-

bani II litteras voluit edocere: felicis

etiam recordationis Urbanus li R. Dolen.

archiepiscopo, iuramento ab ipso recepto,

quod memoralus G. pracdecessor ipsius

praedecessori eiusdem R. et successo-

ribus eius usum pallei concessisset,

sicut in transcripto litterarum ipsius G.

quarum authenticum se habere iuravit,

erat expressum, munus pallei ex Aposto-

licae Sedis liberalitate concessil. Licei

ipsi mandasset, ut exhibere se nullatenus

recusaret ad discutieiulam querimoniam,

quam Turonen. archiepiscopus de sub-

iectione Dolen. Ecclesiae, et obedientia

sibi negala, tara apud ipsum
,

quam

praedecessores eius fecerat saepe proponi,

idem etiam eum in litteris quas prin-

cipibus, et populo Dolen. Ecclesiae de-

stinavi!, prò iustitiis eiusdem Ecclesiae

duxit archiepiscopum nominandum, sicut

per scriptum authenticum pars eadem
Pt.sdi.iiis ii ar- demonstravit. Piae quoque memoriae

paiiium indui- Pascbalis II Baldnco Dolen. arcniepi-
8fral

scopo a Gerardo tunc Engolismen. epi-

scopo auctoritate Sedis Aposloìicae in-

stiluto, palleum , plenitudinem scilicet

consueludinem praedecessorum suorum

uteretur. Praeterea in synodo a bonae

memoriae Calixto Papa celebrata Remis,

B. Dolen. archiepiscopus cum duobus

suffraganeis suis interfuisse legitur, et

ad ipsam prius tanquam archiepiscopus

evocalus. Honorius insuper cum praedi-

ctum G. tunc Engolismen. episcopum

tanquam legalum suum, et Aposloìicae

Sedis vicarium destinaret, inter alios le-

gilur B. archiepiscopo Dolen. scripsisse,

ut eum reverenler susciperet, et ipsi

humiliter obediret: qui etiam B. quatuor

suffraganeos habuisse probatur. Ad baec

felicis memoriae Innocentius Papa prae-

decessor nosterG. Dolen. archiepiscopum

et suffraganeos eius ad concilium, quod
Pisis postea celebravi t, legitur evocasse,

et ad querimoniam eius citasse archi-

episcopum Turonen., et super subiectione,

quam a Dolen. petebal, iustitiam osten-

deret Ecclesiae Turon. et eidem Dolen.

de Alaien. dioecesi responderet. In quo
etiam piae memoriae Coelestinus eundem
praedecessorem suum Innocentium est

secutus. Et licei bonae memoriae Lucius

Papa II praedecessor noster conlra Dolen.

Ecclesiam prò Turonen. sententiam pro-

mulgarli, semper tamen Dolen. Ecclesia

in libeiiatis possessione permansit; cum,

sicut in scripto etiam ab adversa parte

inducto perspicitur contineri, concessum

fuerit, ut G. tunc Dolen. archiepiscopus

quandiu Ecclesiae praeesset eidem, usum
pallei non amitteret, nec alii, quam Ro-
manus Pontifex subiaceret. Idem etiam

G. cum ad Capuanae Sedis metropolim

aspiraret, in via cum Turonen. archiepi-

scopo dicitur collusisse, nec bene defen-

clisse causam Dolen. Ecclesiae, a qua

tam corpore, quam animo discedebat

,

cum statim post sententiam transierit ad

Ecclesiam Capuan. Oliverius quoque

successor ipsius electus, eosdem suffra-

ganeos, quos G. praedecessor eius ha-

buerat, habuil, el in Dolen. Ecclesia

ministravil, sicut per plures testes fuerut

officii pastoralis indukit. »t eo secundum
j
comprnhatum. Adìecil etiam pars Dolen.

Bull Rvm. Voi III 19

InnocentiusPP.

Dolensem ar~

clilepi^copunfi

et sufl'rag naos

eius ad conci-

lium evoeavil.
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quod processu temporis bonae memoriae

Eugenius Papa praedecessor noster fe-

licis record. B. Claraevallen. abbatem

ad sopiendam inter easdem Ecclesias

conlroversiam destinavit: cuius statulum

servare noluit Ecclesia Turonen. Cae-

terum cum H. postmodum Dolen. electus

propter illiteraturam suam apostolico se

timeret conspectui praesenlare, cum can-

tore et qualuor aliis canonicis Dolen.

Andegavis, quasi cum Turonen. compo-

siturus accessit, et exinde contra prohi-

bitionem cantoris , et alterius canonici

senioris, cum tribus iunioribus Turonen.